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29 kwietnia 2025

Majówka 2025 w Muzeum Zamkowym w Sandomierzu

Serdecznie zapraszamy do Zamku Królewskiego w Sandomierzu podczas długiego
weekendu majowego i skorzystania z atrakcyjnej oferty jaką przygotowaliśmy
właśnie z tej okazji. W okresie od 1 do 4 maja, w związku z trwającym już sezonem
turystycznym, Muzeum Zamkowe w Sandomierzu będzie otwarte dla zwiedzających
w godzinach od 11 do 18 (ostatnie wejście godz. 17.15).

Najważniejszą atrakcją przygotowaną z okazji Święta Narodowego 3 Maja, nawiązującą do
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja będzie pokaz jednego z cenniejszych dokumentów
znajdujących się w zbiorach Muzeum Zamkowego w Sandomierzu – Uniwersału
Królewskiego dla województwa sandomierskiego zwołującego sejmiki w listopadzie 1790,
który podpisany został przez króla Stanisława Augusta i sekretarza Kancelarii Wielkiej
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Koronnej Ignacego Janiszewskiego. Uniwersał zwoływał szlachtę sandomierską na sejmiki w
1790 r. na których dokonano wyboru nowych posłów na drugą kadencję Sejmu Wielkiego.
Został on skierowany do „grodu” sandomierskiego, czyli sądu grodzkiego, który mieścił się
wówczas w Zamku Królewskim w Sandomierzu (obecnie siedziba Muzeum Zamkowego).
Tam dokonano jego wpisywania do ksiąg grodzkich. Dopiero w następstwie tego aktu
informację rozesłano do wszystkich powiatów.

Po 201 latach od wystawienia uniwersału został on zakupiony przez Muzeum na aukcji
antykwarycznej w 1991 r. i ponownie wrócił w mury sandomierskiego zamku.

Dokument będzie prezentowany podczas długiego weekendu majowego w Sali Rycerskiej
Zamku Królewskiego w Sandomierzu.

Oprócz pokazu tego wyjątkowego dokumentu zapraszamy także do obejrzenia wystawy
czasowej „Sandomierskie ślady Jarosława Iwaszkiewicza”, dostępnej dla zwiedzających
jeszcze tylko do 18 maja oraz wystawy czasowej „Monety i banknoty kolekcjonerskie z
przekazu Narodowego Banku Polskiego”, którą można oglądać do 30 czerwca 2025 r.

Ponadto zapraszamy również do zwiedzania naszych wystaw stałych m.in. Zamkowa Galeria
Sztuki XVIII do XX wieku prezentująca najcenniejsze obiekty – głównie malarstwo i rzeźbę z
kolekcji Muzeum Zamkowego w Sandomierzu, Dawna kuchnia królewska – zbiory
artystyczne. Rzemiosło – malarstwo (XVII – XX w.), Korona Sandomierska, Szachy
Sandomierskie, Krzemień pasiasty w biżuterii i małych formach złotniczych oraz wystawa
archeologiczna Ziemia Sandomierska w pradziejach i we wczesnym średniowieczu.

W związku z trwającym od 1 kwietnia sezonem turystycznym Muzeum Zamkowe w
Sandomierzu jest czynne od wtorku do niedzieli w godzinach od 11 do 18, ostatnie wejście
jest możliwe o godz. 17.15, a wtorek jest dniem bezpłatnego zwiedzania wystaw stałych dla
turystów indywidualnych.


